*Potest ergo parvulus ille et in innocentia perseverare, et vitam æternam possidere, velit nolit Deus. Quæ consequuntur ex iis quæ immediate attulerat. Hæc sunt absurda quæ manant ex Abælardi doctrina, jejune nimis de divina omnipotentia sentientis. Cum enim pag. 1115, objecisset sibi: Quis enim nesciat hunc hominem qui damnandus est, posse salvari; aut hunc hominem qui bonus est posse meliorem fieri quam unquam futurus sit. Sic respondet, pag. 1119: Cum dicimus Deum illum posse salvare qui minime salvandus est, ad ipsam divinitatis naturam possibilitatem reducimus, ut videlicet naturæ Dei non repugnet quin eum salvet; quod omnino falsissimum est. Superius enim concedit eum quidem posse salvari a Deo, sed solum ad facilitatem humanæ naturæ, possibilitatem reducit. Et pag. 1120, sic ait: Quamvis idem sit aliquem salvari a Deo, et Deum salvare eum; mirandum non est, si cum hoc possibile sit, illud nequaquam possibile esse concedatur. Quo certe commentario, seu potius commento, nihil absurdus; ut illinc ea Pullus eruat quibus miserum explodit lancinatque Abælardum.*

*Si autem, ut dictum est, nec præscientia nec præscitæ valent alio deflecti, Deus nec aliter quam Incarnatione, etc. Alterum hoc est offendiculum in doctrina Abælardi, et scopulus in 303 quem im-*

*pegit, pag. 1121: Quibusdam tamen videtur nonnulla ipsum facere posse alio modo quam faciat; sed eum tamen semper eligere eum modum faciendi qui convenientior sit; quod etiam penitus a ratione dissidet. Contra quem egregie suo more, Pullus. Hunc etiam errorem notavit Hugo Victorinus lib. 1 De sacrament. p. 1, c. 22, forte etiam digitum intendens in ipsum Abælardum, sibi pariter æqualem. Sed Hugonis ratiocinationi istud addendum censemus: Non solum meliora posse Deum, sed id etiam quod simpliciter melius non est, pro innata scilicet libertate, qua quidquid velit exsequatur: quod dum eligit, quodcumque sit tandem, malum esse non possit; imo ea ratione quod Deo sic placeat, majori bono sæpius anteponendum videatur, ut Catholica fides, certa que ratio persuadent. Patrum auctoritates illud assatim probaturas, aliis relinquimus.*

*Exhibiturum sibi pro duodecim apostolis, duodecim legiones angelorum. Hoc efficax argumentum ab auctoritate sacra petatum, misere torquet Abælardus pag. 1116 et seq.: Conditionaliter magis quam absolute idem Domini dictum accipiendum est; non quod videlicet rogare poterat vel impetrare, sed quod impetraret si rogaret, cum scilicet ejus oratio nullatenus cassa fieri posset, etc. Hæc sophista Brito: sed parum æquo in veritatem animo, cum nihil certe tam possibile sit, quam quod ipsa veritas eventurum, si sibi lubeat, pollicetur. Conditionalis enim propositio rei alicujus faciendæ, qualis est illa Christi Domini, possibilitatem objecti sui non facit, sed supponit, solamque rei futuritionem, ut loquuntur, designat, modo conditio talis apponatur.*